
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 3. prosince 2020
Č. 224, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
2

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
2

2
0

2

Po týdnech znovu ožívají muzea, bazény, sportovní areály či restaurace
Od dnešní půlnoci se uvolnila opatření proti covidu-19. Během včerejška města, podnikatelé nebo sportovní kluby napříč republikou dělaly poslední pří-
pravy, aby mohli otevřít. Například v Českých Budějovicích mohou lidé až do 6. ledna navštívit v Jihočeském muzeu tradiční vánoční výstavu se staročes-
kou tematikou od místních umělců (na snímku). Více podrobností o rozvolnění najdete na straně 2. MAFRA

Jak naočkovat Čechy,
aby věřili vakcínám?
Proticovidová injekce. Více než polovina Čechů podle průzkumů stoprocentně nevěří účinnosti očkování.
Nepravdy. Češi nemají správné informace. Testování. Co vás čeká, když vyzkoušíte protilátku? STRANA 4

SLAVIA, SPARTA A LIBEREC
NASTOUPÍ V EVROPSKÉ LIZE
SVĚŘENCŮM TRPIŠOVSKÉHO STAČÍ K POSTUPU ZE SKUPINY UHRÁT BOD STRANA 12

Svátek slaví: Svatoslav



DOMOV čtvrtek 3. prosince 2020 02

Opět mohou
otevřít obchody,
restaurace, muzea
nebo památky.
Končí noční zákaz
vycházení.

Opatření v boji proti covi-
du-19 se zmírňují. Po přecho-
du ze čtvrtého na třetí stupeň
pohotovosti protiepidemické-
ho systému PES mohou zno-
vu otevřít všechny obchody,
provozovny služeb či restau-
race. Částečně i muzea, gale-
rie, knihovny, zoo či kulturní
památky a také třeba herny
a kasina. Naopak divadla,
kina a koncertní sály zůsta-
nou bez lidí. Kulturní akce se
totiž i ve třetím stupni mo-
hou konat jen bez diváků. Na
střídavou výuku přejdou stu-
denti středních a vyšších od-
borných škol. U vysokých
škol pokračuje distanční vý-
uka, pouze první ročníkymo-
hou mít prezenční výuku,
a to ve skupinách po nejvýše
20 studentech. ČTK

Provozovatelé sportovních areálů, galerií nebo hospodští – všichni jsou připraveni. 4x ČTK

Kammůžeme a nesmíme?

Hospody

22
Budou otevřené od od 6 do
22 hodin, u stolu mohou být
maximálně čtyři lidé a kapaci-
ta obsazená do poloviny.

9,90
14,90 33%

79,90

279,90
519,-� 46%

42,90

14,90
26,90 44%

9,90
13,90 28%

16,90
29,90 43%

CUKR KRYSTAL
1 kg

KINDER
SURPRISE
20 g |
100 g 74,50 Kč

TULLAMORE
DEW
40 % alk.
0,7 l
1 l 399,86 Kč

KUŘE
chlazené
cena za 1 kg

TYČINKA ORION
různé druhy
35/45 g
100 g 19,71/15,33 Kč

VEPŘOVÁ PLEC*
bez kosti,
balená ve vakuu
cena za 1 kg

ilu
st
ra
čn
íf
ot
o

ilu
st
ra
čn
íf
ot
o

TRVANLIVÉ MLÉKO
polotučné,
1,5 % tuku | 1 l

BANÁNY
1 kg6,90

12,90 46%**

ODČTVRTKADOSTŘEDY
3.12. –9. 12. 2020

namikulášské
sladkosti

SLEVA
30%
a více

Více informací vnašemletáku.

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo
změn. Množství zboží je omezené. *Takto označené produkty nenáleží do stálého
sortimentu, mohou být dodány na prodejny v menším množství, proto nabídka na
toto zboží platí pouzeprvní denuvedenéhoobdobí akce.Další podmínky nabídky na
www.penny.cz.

**Doporučenáprodejní cena výrobce.

I po dnešku zůstanou povinné
roušky ve všech vnitřních pro-
storách a na vybraných veřejně
přístupných místech.

● Otevřené budou moci být
už všechny obchody bez výjim-
ky, zároveň se ruší zákaz
prodeje v neděli o státních
svátcích. Ve čtvrtém stupni je
oproti třetímu povolen jen
prodej základních potřeb.

● Nadále ale bude i ve třetím
stupni platit omezení počtu
lidí v obchodě na jednoho
zákazníka na 15 metrů čtvereč-
ních plochy a dodržování
dvoumetrových rozestupů
mezi zákazníky.

● Povoleny jsou i prodeje kaprů
za dodržení pravidel pro ven-
kovní trhy i venkovní prodeje
vánočních stromků za dodrže-
ní obecných opatření. Restau-
race budou také moci znovu
otevřít. Zatím mohly mít
otevřené jen výdejní okénko
mimo dobu nočního zákazu
vycházení.

● Mohou se nově otevřít také
všechny provozovny služeb.
V případě kadeřnictví, kosme-
tik nebo pedikúry a manikúry
platí stejně jako v obchodech
omezení počtu zákazníků na
jednoho na 15 metrů čtvereč-
ních a povinnost dvoumetro-
vých rozestupů mezi klienty.
Zaměstnanci musí mít ochra-

nu nosu a úst a také zákazníci
by měli mít roušku, pokud je
to možné.

● Bez omezení mohou ve čtvrtek
otevřít i hotely a další ubytova-
cí zařízení. Pro personál a hos-
ty jsou ale povinné roušky
a u vchodu a na recepci musí
být k dispozici dezinfekce.

● Také již zcela skončí noční
zákaz vycházení. Končí i zákaz
pití alkoholu na veřejnosti.
Rovněž se z obecného omeze-
ní kapacity hromadných akcí
na šest lidí zvyšuje limit až na
50 lidí venku a deset uvnitř.

● Svateb, pohřbů či bohoslužeb
se může nově účastnit až
30 lidí, tedy o polovinu více
než ve čtvrtém stupni.

● Sportovní akce se mohou ko-
nat i amatérské. Dosud byly
povoleny jen profesionální
soutěže. Nadále ale nemohou
přijít na sportovní akce diváci.

● Otevřou se vnitřní sportoviště
pro individuální sporty, avšak
nejvýše pro deset lidí najed-
nou. Částečně mohou obnovit
provoz i bazény či fitness
a wellness centra. Jsou umož-
něny návštěvy ve věznicích.
Třeba návštěvy zařízení sociál-
ních služeb ale budou možné
až od soboty, a to s negativ-
ním testem nebo dokladem
o prodělání infekce.

Konečně! Češi po
týdnech jdou ven





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. prosince 2020 04

Jen pět procent
české populace se
dává očkovat proti
chřipce. Na důvěře
lidí nyní závisí při-
pravované očková-
ní proti covidu.

Česko nyní stojí před důleži-
tým momentem. Jak nedáv-
no řekl deníku Metro ekono-
mický analytik České bankov-
ní asociace Miroslav Zámeč-
ník, opětovná odvaha obyva-
tel hodně utrácet závisí na
příchoduproticovidové vakcí-
ny. V Česku jsme ale součas-
ně dlouhodobě nedůvěřiví
k očkování. Je šance, že
strach před koronavirem pře-
ce jen oslabí naši nedůvěru
vůči ochraně protilátkami?
„Z průzkumů víme, že přibliž-
ně pětina lidí je zásadně za-

měřená proti očkování, ale
daleko větší část, téměř šede-
sát procent, si není jistá,“
řekl deníku Metro Jakub Dvo-
řáček, výkonný ředitel Asocia-
ce inovativního farmaceutic-
kého průmyslu. Dvořáček
uvádí, že za touto nejistotou
stojí nedostatek průběžných
a srozumitelných, vědecky
podložených informací
ohledně vakcín proti nemoci
covid-19. „Zároveň tu působí
obrovský dezinformační
tlak,“ upozorňuje Dvořáček.
Tento tlak stojí i za tím, že

ministerstvo zdravotnictví za-
čalo tento týden využívat od-
borné rozbory a mapování
dezinformací týkajících se ko-
ronaviru, nákazy covidem
a všech nepravd, které se lavi-
novitě šíří na sítích. „Minis-
terstvo od nás jednou týdně
dostane několikastránkový
výstup s podrobnostmi a zdro-
ji takových dezinformací,“
uvádí František Vrábel ze spo-

lečnosti Semantic Vision, kte-
rá se problematikou zabývá.
Průvodním jevem je to, že na
rozšiřování poplašných infor-
mací, například, že za náka-
zou je softwarový král Bill
Gates, se „úspěšně“ podílí i
mnohé české známé tváře,
především ty z umělecké sfé-
ry.
Popírat jejich názory, včet-

ně odporu proti chystanému
očkování na covid-19, je pro
odborníky potom velice obtíž-
né. „Česko je na světovém
chvostu proočkovanosti pro-
ti pneumokoku (bakterie způ-
sobující například zánět
mozkových blan – pozn. re-
dakce). Je alarmující, že se ab-
sence tohoto očkování týká
více než šedesáti procent
dětí,“ vysvětluje pro deník
Metro primářka pražské Kli-
niky infekčních, parazitár-
ních a tropických nemocí Ne-
mocnice Na Bulovce Hana Ro-
háčová. Podle ní za tím stojí

především působení nejrůz-
nějších antivakcinačních sku-
pin. „Čeká nás nelehká cesta,
pokud chceme dosáhnout
60 až 70 procent proočkova-
nosti, která v populaci zasta-
ví šíření viru a umožní návrat

do běžného života,“ říká Ja-
kub Dvořáček z farmaceutic-
ké asociace. Pro lidi, kteří ne-
sledují odborné informace, je
podle něho jednoduché nale-
tět všemožným dezinformá-
torům. PAVEL HRABICA

Jsou lidé, kteří odmítají, jsou
lidé, kteří chtějí pomoci. Co
vás čeká a nemine, když se
rozhodnete, že na sobě nechá-
te testovat vakcínu proti covi-
du-19? Nebo jiný lék na jinou
nemoc? Na to pro deník Met-
ro odpovídá epidemiolog
a odborník se zkušenostmi
z vývoje a hodnocení vakcín
Igor Kohl z 3. lékařské fakul-
ty Univerzity Karlovy Praha.

Na co se musím, rozhod-
nu-li se, jako potenciální
zájemce připravit?
Předně chci upozornit, že

účastník klinického hodnoce-
ní, jak se testování odborně
nazývá, není žádným „pokus-
ným králíkem“, protože se
jedná o přísně kontrolovaný
proces. Je seznámen se všemi
detaily, přínosy, ale i riziky.
Pokud se pro spolupráci roz-
hodne, musí samozřejmě po-
depsat Formulář informova-
ného souhlasu. Pak už se
může věnovat všem procedu-
rám. Všechny informace jsou
důvěrné, dobrovolník je se-
známen s tím, jak budou
jeho soukromí i důvěrnost za-
chovány.

Co všechno jako účastník
studie absolvuji?
Například očkování, odbě-

ry krve, hlášení případných
nežádoucích účinků.

Jaký musí být zdravotní
stav účastníka?
V naprosté většině se jedná

o zdravé dobrovolníky. Ale
jedná se i o lidi, kdy chceme
znát odpověď na otázku, jaká
je účinnost u určité rizikové
skupiny, proto jsou zařazová-
ny i osoby s určitým zdravot-
ním stavem, například HIV
pozitivní jedinci.

Vyžadují lékaři při výběru
dobrovolníka jeho zdra-
votní dokumentaci hodně
daleko do historie?
U potenciálního účastníka

studie se pochopitelně zkou-
má nejen celkový aktuální
zdravotní stav, ale podle zdra-
votní dokumentace i všechna
onemocnění, operace a další
zdravotní problémy, které
v minulosti překonal. Podle
druhu vakcíny se provádějí
protokolem předem specifi-
kovaná vyšetření. Jen pro ilu-
straci – u žen se provádí těho-
tenský test, ten musí být ne-
gativní.

Jak dlouho taková studie
probíhá? Jsou to měsíce,
nebo roky?
Záleží na tom, ve které fázi

studie se zapojíte. Pak záleží
i na dané vakcíně, očkovacím
schématu a dalších okolnos-
tech. Vše může trvat několik
měsíců až let.

Uchazeče určitě zajímá,
jak se řeší případná zdra-
votní rizika spojená s tes-
továním.
Každá farmaceutická spo-

lečnost, která se rozhodne
pro klinické hodnocení vyví-
jené kandidátní vakcíny, si
sjednává pojištění kryjící veš-
kerá možná rizika související
s účastí v projektu. Pokud se
u subjektu, tedy konkrétního
dobrovolníka, objeví jakékoli
závažné zdravotní problémy
v souvislosti s hodnocenou
vakcínou nebo s úkony ve stu-
dii, jsou mu hrazeny veškeré
léčební náklady, které s tím
přímo souvisí.

Jsou lidé, kteří darují krev
za peníze. Čekají na dobro-
volníka také nějaké bene-
fity tohoto druhu?
Dospělí dobrovolníci mají

určitý finanční benefit za ab-
solvování každé předepsané
studijní návštěvy u zkoušejí-
cího. To se odvíjí jak od dru-
hu vakcíny, tak částečně od
fáze studie. Odměna se pohy-
buje kolem dvou až pěti tisíc
korun a její výše musí být
schválena nezávislou etickou
komisí, aby nedocházelo
k neetickému uplácení sub-
jektu ve studii. To se netýká
dětí, u těch nesmí klinické
hodnocení přinášet žádnou fi-
nanční odměnu za účast. PH

Před 17 lety klesla v Británii
proočkovanost na spalničky
o 80 procent. Epidemii zažeh-
nalo až masové očkování.

● Loni Světová zdravotnická

organizace zrušila Česku,
Velké Británii, Řecku a Albánii
status zemí, ve kterých byly
spalničky vymýceny. Smrtelné
nemoci se dá předcházet
očkováním.

Aktivní fake news

30
Zhruba třicet nejrůznějších
serverů šíří po českém inter-
netovém prostoru dezinfor-
mace spojené s nemocí
covid-19.

14
Zpoždění českých koronaviro-
vých dezinformátorů za těmi
světovými představuje přibliž-
ně čtrnáct dní.

Citát

Šíří nepravdy o tom,
že vláda falšuje statisti-
ky, že situace není tak
vážná a že jde o jakýsi
komplot vlády s farma-
ceutickými firmami.
FRANTIŠEK VRÁBEL
SEMANTIC VISIONS

POKÁČ
„Vždycky si myslím, že jsem
napsal světový hit, a za chvíli
zjistím, že je to hrozné“

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

Testování vakcín. Nejde
o žádné „pokusné králíky“

inzerce

Zkušenost z Velké Británie se spalničkami – mylný pocit

Úspěch očkování je závislý
i na potírání dezinformátorů



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 3. prosince 2020 05

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 2. 12. do 8. 12. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

den
6 ks

VÝHÝHSUPER CENAÝH - 49

84 90
169,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 55

84 90
189,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 46

7 90
14,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 37

99 90
159,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 39

19 90
32,90

Jacobs Velvet
• instantní káva
• 200 g
• 100 g = 42,45 Kč

Božkov
Originál
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 199,80 Kč

Kinder čokoláda
• 100 g

Vepřová plec
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg
• do vyprodání zásob

Okurka salátová
hadovka
• 1 ks

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJVÝHODNĚJŠÍ
ZBOŽÍ NA TRHU

NEPORAZITELNÉAKCE TÝDNE
 49

VYCHUTNEJTE
PRAVÉ VÁN CE

Netradiční výměnný obchod
mohl zřejmě za nasazení ně-
kolika desítek policistů pátra-
jících po pohřešovaném 74le-
tém seniorovi z Dřevnovic na
Prostějovsku.

Důchodce se ztratil poté,
co si vyšel na procházku s po-
níkem, ani po pěti hodinách
se však nevrátil domů. Pátrat
po něm začali i policisté ze
sousedního Jihomoravského
kraje, seniora nakonec našli
ležet opilého v příkopu u sil-
nice. „Během vycházky totiž
zvíře směnil za lahev slivovi-
ce,“ sdělil mluvčí prostějov-
ské policie František Koří-
nek. Muž podle policie odešel
z domu na procházku s poní-
kem odpoledne, jeho žena se
na policii obrátila ve večer-
ních hodinách s tvrzením, že
se vždy pohyboval v okolí
bydliště. „Vzhledem k věku

pohřešovaného, s ním souvi-
sejícím zdravotním stavem
a povětrnostním podmín-
kám policisté místně přísluš-
ného obvodního oddělení
v Němčicích nad Hanou oka-
mžitě zorganizovali pátrací
akci,“ uvedl policejní mluvčí.

Zapojeni byli i psovodi a poli-
cisté z Jihomoravského kraje.
O hodinu později muže našli
v příkopu u Chvalkovic na
Hané na Vyškovsku, jen pár
kilometrů od jeho bydliště.
„Prvotní podezření, že se stal
obětí dopravní nehody, se vy-

loučilo. Policistům sám sdě-
lil, že do příkopu spadl poté,
co byl oslněn protijedoucím
vozidlem,“ doplnil policejní
mluvčí. Dalším šetřením poli-
cisté zjistili, že vliv na pád
muže do příkopu měl zřejmě
také požitý alkohol. Provede-

nou dechovou zkouškou
u zjevně opiléhomuže změři-
li hodnotu 1,8 promile alko-
holu. Otázka absence poníka
se přitom vyřešila vzápětí.
Muž policistům přiznal, že
koně vyměnil za lahev slivovi-
ce a tu potom vypil. ČTK

V Bečvě se opět ocitly nezná-
mé a jedovaté látky. Česká in-
spekce životního prostředí by
podle místopředsedkyně Se-
nátu Jitky Seitlové měla zvá-
žit uzavření výpusti, ze které
opakovaně látky do řeky uni-
kají. Lidovecký předseda Ma-
rian Jurečka se zlobí, že jedná-
ní ve Sněmovně o problému
bude dnes odsunuto. Kritizu-
je také to, že dosud není vyšet-
řeno, kdo může za zářijový
únik kyanidu, který pro život
v řece znamenal ekologickou
katastrofu. Do zdecimované
Bečvy se včera opět dostala je-
dovatá látka, zatím se neví,
o jakou šlo. Na rozdíl od přípa-
du v září, kdy uhynulo 40 tun
ryb. Tehdy byly v řece naleze-
ny stopy kyanidu. Další pří-
pad se stal v říjnu, kdy tam
unikl potenciálně karcinogen-
ní a alergenní nikl. Kolem
řeky je několik firem pracují-
cích s chemikáliemi. ČTK a MET

inzerce

Bečva. Zavřete
kohouty u řeky

Krátce

Rozpočet: Škrt
peněz pro Hrad

Do uzávěrky totoho vy-
dání nebylo jasné, o ko-
lik peněz jednotlivé re-
sorty příští rok přijdou.
Poslanci jednali o vlád-
ním návrhu státního roz-
počtu, má být 320 mi-
liard. Opoziční TOP 09
navrhuje zrušit slevy
jízdného či zeštíhlit roz-
počet prezidentské kan-
celáře o téměř 18 milio-
nů korun. O finální podo-
bě schodku se rozhodne
za několik dní. ČTK

Senior ve škarpě. Vyměnil poníka za slivovici



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 3. prosince 2020 06

Očkovací látku má
v první fázi dostat
na 50 nemocnic
v celé zemi.

Británie včera jako první na
světě schválila pro nouzové
použití vakcínu proti covi-
du-19 od americké farmaceu-
tické společnosti Pfizer a ně-
mecké firmy BioNTech. Do-
stupná má být po celé zemi
od příštího týdne.
„Vláda přijala doporučení

lékové agenturyMHRA schvá-
lit vakcínu proti covidu-19 od
Pfizeru a BioNTechu k použi-
tí,“ uvedl včera kabinet.
Ministr zdravotnictví Matt

Hancock řekl, že je na přijetí
očkovací látky připravena
zhruba padesátka nemocnic
po celé zemi. S distribucí prv-
ních 800 tisíc dávek pomůže
i armáda. „Jsem velmi hrdý,
že Spojené království je první

zemí na světě, která má kli-
nicky schválenou vakcínu,“
uvedl. Agentura Reuters při-
pomněla, že svými vakcína-
mi obyvatele očkují už i Čína
a Rusko.
Podle hlavního zdravotnic-

kého poradce britské vlády
ChriseWhittyho potrvá až do
jara, než se vakcína dostane

všem lidem z nejvíce zranitel-
ných skupin, kteří o ni proje-
ví zájem. První na řadě mají
být zaměstnanci ve zdravot-
nictví a obyvatelé domovů
pro seniory, dále by se vakcí-
na měla podat starším lidem.
Spojené království, jež má

zhruba 67 milionů obyvatel,
si u společností Pfizer a BioN-
Tech objednalo 40 milionů
dávek očkovací látky, tedy do-
statek pro 20 milionů lidí.
Aby vakcína člověka ochráni-
la, musí ji lékaři podat ve
dvou dávkách s odstupem tří
týdnů.
ŠéfkaMHRA June Raineová

ale uvedla, že britský schvalo-
vací proces začal již v polovi-
ně roku a byl mimořádně dů-
kladný a vědecky přísný.
„Bezpečnost lidí bude vždy
na prvnímmístě,“ uvedla Rai-
neová. Očkovací látka vyvinu-
tá ve spolupráci firem Pfizer
a BioNTech má podle klinic-
kých testů až 95procentní
účinnost. ČTK a MET

Vakcína a Evropská unie

Bezpečnost očkovacích látek
zkoumá Evropská agentura
pro léčivé přípravky (EMA).

● Zkoumání vakcíny firem Pfi-
zer a BioNTech by mohla do-
končit do 29. prosince.

● Do 12. ledna by měla zvlád-
nout i vakcínu americké fir-
my Moderna.

● Rozhodnutí EMA musí od-
souhlasit Evropská komise.

Británie schválila
použití vakcíny

SPECIÁL VÁNOCE VE SLUNEČNÉ 21.–25. 12. 2020 Po–Pá 13.00–14.00

VÁNOČNÍ
POHLAZENÍ
SE ZDEŇKEM
JUNÁKEM

regiony.rozhlas.cz

Praha 100.7 FM | R-REGION Brno 93.1 FM | 106.5 FM | R-BRNO Ostrava 99.0 FM | 107. 3 FM | R-OVA
Plzeň 91.0 FM | 106.7 FM | R-PLZEN Liberec 102.3 FM | R-LBC Olomouc 92.8 FM | 106.8 FM | R-OL
České Budějovice 106.4 FM | R-CB Ústí nad Labem 88.8 FM | R-SEVER Hradec Králové 90.5 FM
95.3 FM | R-HK Pardubice 101.0 FM | 104.7 FM | R-PCE Zlín 97.5 FM | R-ZLIN Jihlava 87.9 FM
R-VYSOC Karlovy Vary 91.0 FM | R-KVARY

během adventu Po–Pá 9.45–10.00
vánoční tradice& velká vánoční soutěž

Lyžování až od 24. prosince
Rakousko začne od pondělí začít uvolňovat opatření, kte-
rá přijalo kvůli koronaviru. Od pondělí se otevřou základ-
ní školy, obchody, muzea či knihovny. Venkovní zimní
sporty včetně lyžování budou však možné až od 24. pro-
since. Zahraniční turisty ale čeká výrazné omezení. Od
7. prosince do 10. ledna budou muset do desetidenní ka-
rantény všichni, kteří přijedou z rizikových oblastí. Po
pěti dnech bude možné se z ní dostat, pokud bude mít
člověk negativní test na koronavirus. V celé zemi navíc
do 7. ledna budou uzavřeny hotely a restaurace. ČTK

PROFIMEDIA.CZ

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 3. prosince 2020 07

Elitní jednotka slovenské po-
licie NAKA zasahovala od vče-
rejšího rána na několika mís-
tech proti současným a býva-
lým funkcionářům policie
a tajné služby. Podle Denní-
ku N vyšetřovatelé obvinili
mimo jiné i bývalého policej-
ního prezidenta Milana Lu-
čanského.
Mluvčí policejního prezi-

diaMichal Slivka uvedl, že po-
licisté v rámci akce s krycím
názvem Jidáš obvinili osm
lidí, šest jich zadrželi. Jde
o osoby, které působily nebo
stále působí ve vysokých
funkcích policejního sboru,
zpravodajské služby SIS a kri-
minálního úřadu Finanční
správy.
Policie konkrétní jména ob-

viněných neuvedla. Server
Denník N ale napsal, že vyšet-

řovatelé NAKA zadrželi
mimo jiné náměstka ředitele
Slovenské informační služby
(SIS) Borise Beňu nebo Petra
Gašparoviče, jenž byl done-
dávna šéfem kontrarozvědky
SIS. Lučanský mezi zadržený-

mi zatím není, neboť byl vče-
ra na cestě z Chorvatska na
Slovensko. S policií se doho-
dl, že k výslechu přijde.
Policisté podle médií rov-

něž zadrželi bývalého šéfa
Úřadu zvláštních policejních

činností Ministerstva vnitra
Jozefa Reháka, jenž řídil
útvar, který měl na starosti
odposlechy a sledování. Zadr-
žen je údajně i někdejší vice-
prezident Finanční správy Da-
niel Čech.

Obvinění se podle vyšetřo-
vatelů dopustili mimo jiné
korupce. Jeden je obviněn ze
založení, zosnování a podpo-
rování zločinecké skupiny.
Trestných činů se dopouštěli
dlouhodobě. ČTK a MET

Dostal víc
Slovenský Nejvyšší soud
včera zpřísnil trest vraho-
vi novináře Jána Kuciaka
a jeho partnerky Martiny
Kušnírové. Miroslavu
Marčekovi vyměřil 25 let
vězení, což je o dva roky
více než soud první in-
stance. Proti verdiktu se
nelze odvolat. ČTK

inzerce

Krátce

Veliký Josef
Španělské město Alican-
te se zapsalo do Guin-
nessovy knihy rekordů
největším betlémem
a přebralo tak prvenství
mexickému Monterrey.
Nejvyšší postavou betlé-
mu je svatý Josef, který
měří 18 metrů.

Premiér zůstává
Thajský ústavní soud vče-
ra rozhodl ve prospěch
premiéra Prajutcha
Čan-Oči, kterého opozič-
ní politici vinili ze střetu
zájmů. Předseda vlády
tak může nadále zůstat
ve funkci. V zemi ale po-
kračují protesty. ČTK

Slovensko. Zatčení policejních špiček



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 3. prosince 2020 08

4/8 °C5/9 °C1/5 °C-2/2 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„Mě nezajímá,
že nemůžete

pískat.“

MÍŠA TREMP
Facebook

Teplotní rekordy: -14,4 °C (1885) 14,3 °C (1779) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

3 – CLO, HOU

4 – ABBA,
ŠVEC, ÚŽAS

5 – AKČNÍ,
BRIDŽ, NAHÁČ,
ŠANCE

6 – BICYKL,
GAZELA, ODLESK,
VZPORA

7 – KOŠILKA

10 – NAPOMENUTÍ,
ZRCADLOVKA

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.00 To je vražda, napsala IX
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Nevinné lži
21.20 Máte slovo sM. Jílkovou
22.20 Gejzír
22.55 Hodina pravdy
00.15 Smrt přichází do Pember-

ley (2/2)
01.45 AZ-kvíz
02.15 Dobré ráno
04.50 Pod pokličkou
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

16.25 Maine, východní brána
Ameriky

17.20 Medvěd v domě
18.10 Herbář
18.35 Labyrint světa a ráj srdce
18.45 Večerníček
19.00 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Utajená řeč peněz (12/13)
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Podivuhodná Korea (1/2)
21.00 Manu aMatěj na cestě

z Říma na ostrov Capri
21.30 Křížem krážem Izraelem
22.00 Ženy, které nespí
22.25 Návrat ztraceného ráje
00.15 Queer: Bez sexu
00.45 Camino na kolečkách

15.55 Mentalista III (2)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3949)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (997)
21.40 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (998)
22.55 Život ve hvězdách
23.35 Mentalista III (1)
00.30 Mentalista III (2)
01.25 Castle na zabití IV (3)
02.05 Whiskey Cavalier (3)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (838)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (65)

Mafiánská konkubína. Seriál
(ČR, 2020)

21.35 Prima Partička
22.50 Šéfem za pár minut
23.25 Policie v akci
00.20 Námořní vyšetřovací

služba IX (10)
01.20 Walker, Texas Ranger IV

(11)
02.20 Jake a Tlusťoch IV (22)
03.20 Prostřeno!
04.25 Jak se staví sen

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 TOP 3 YouTube Chart
11.20 Óčko hity
13.00 MAMA KYDY
13.20 Óčko trendy
14.30 VODAFONE E-SPORT
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
17.30 VODAFONE E-SPORT
17.40 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko Black
23.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy





www.metro.cz AUTO čtvrtek 3. prosince 2020 10

Kráska, která je
s námi už 12 let.
Insignia je poslední
opravdu německý
opel. Čtěte proč.

Majitelé starších Opelů Insig-
nia mají svá auta rádi, ale vyčí-
tají jim, že jsou uvnitř stísně-
ná. Tedy na to, jak robustně vy-
padají zvenku.

Nyní sedíme v poslední ver-
zi této vlajkové lodi Opelu, kte-
rá byla poprvé představena
v roce 2008 jako nástupce vect-
ry, amusíme uznat, že semno-
hé změnilo. Vnitřní prostor je
dostačující, jak se na takové

auto střední třídy sluší a patří.
Testujeme vrchol nabídky to-
hoto modernizovaného prove-
dení, Insignii GSi, která dorazi-
la ve formě benzinového dvou-
litru s pohonem všech kol a au-
tomatickou převodovkou. To
auto má styl!

Je to ostatně jeden z posled-
ních opravdu německých mo-
delů od Opelu. Automobilku
totiž od roku 2017 vlastní fran-
couzská skupina PSA, která
i auta s bleskem ve znakumon-
tuje na vlastní platformy. To
ale konstrukce insignie ne-
umožňuje, a tak vše zůstává
při starém. Ovšem obrazně ře-
čeno, tohle je pořádná porce
moderní techniky. Stejný pří-
pad je ostatně i model Astra.
Insignia GSi dostala nový dvou-

litrový benzinový motor z pro-
dukce GM. Je sice o něco slabší
než původní ostrý dvoulitr se
191 kilowatty, ale i tak jeho
169 kW, tedy 230 koní, vyrov-
nává hodnotu oblíbené Škody
Octavie RS. Má trochu vyšší
apetit, než by se nám líbilo.
Možná za to mohly i teploty
pod bodem mrazu, ale jízda
při běžných rychlostech si vy-
žádala v průměru 10,3 litru
benzinu na sto kilometrů.

Osmistupňový automat byl
navíc nahrazen devítistupňo-
vým, zůstal přitom pohon
všech kol Twinster. Ten jsme
ostatně využili na namrzlých
silnicích Vysočiny, kde se uká-
zalo, že jeho osazení v autě s ta-
kovým výkonem má svoje
opodstatnění. Milým doplň-

kem sportovně laděného mo-
delu jsou navíc brzdové třme-
ny Brembo. Na sportovní cha-
rakter odkazují i koncovky vý-
fuku, které na rozdíl od před-
ních nasávacích vzduchových
otvorů nejsou slepé, ale oprav-
dové! Co se týče faceliftu,
vzhled insignie se změnil je-
nom lehce, pořád je to krásné
auto, které nestárne lehce.
Stejně tak podvozek pořád
dobře naladěný.

Za zmínku určitě stojí před-
ní světlomety IntelliLux Pixel
Matrix, se kterými je radost
jezdit v noci. Automaticky si
řídí svůj chod a ostatní řidiče
vůbec neoslňují, přičemž vy vi-
díte parádně.

Novinkou uvnitř je infotain-
ment hezky spolupracující
s připojeným telefonem se sys-
témem Android, také induk-
ční nabíjení. Ve sportovních se-
dadlech se sedí příjemně, po-
sádka je nízko a z auta je hez-
ký výhled. Kufr sice není pekel-
ná díra, jakou má superb nebo
passat, ale 490 litrů stačí vrcho-
vatě i pro rodinu. Opel má do
konce roku zajímavou slevu,
toto auto pořídíte i s bohatou
výbavou pod milion korun.
PETR HOLEČEK

Z klidu na stovku se dostane za 7,4 sekundy. Minusem je váha 1650 kilo. Pohledný sedan. Zadní část auta podtrhují výrazné lampy. 3x METRO

Typická oplácká maska

Rodinné auto,
značka ideál?
Titulek berte jako nadsázku,
ale nakonec proč ne. Skříňový
Volkswagen Crafter sice působí
se svou výškou 2,4 a délkou
6 metrů jako pěkný hromburác,
ale s posuvnými křesly, kterých
je v zadním prostoru hned šest,
je neuvěřitelně praktickým
autem, doslova rodinným ideá-
lem. Třebaže se testovaný kus
jmenuje Crafter skříň 35, nejde
o nějakou dělnickou „plechov-
ku“, uvnitř je to díky polstrova-
ným křeslům a velkým oknům
pohodlné jako v mikrobusu.
Podívejte se na snímek v pravém
horním rohu – dvěma pákami
sedadlo odmontujete z drážek
a posunete, kam chcete. Přes
den můžete vozit palety nebo
až osm lidí, odpoledne pak nalo-
žíte celé rodině kola a hurá na
výlet. 140koňový naftový čtyřvá-
lec má navíc perfektní dynamiku
a i naložené auto zvládne s běž-
nou spotřebou. Základní cena
je 940 tisíc korun. 4x METRO

Do každého počasí, toto GSi



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 3. prosince 2020 11

Českým vědcům se
podařilo laserem
zapsat informaci
do antiferomagne-
tického neuronu.

Vědci z Fyzikálního ústavu
Akademie věd (AV) ČR a Uni-
verzity Karlovy úspěšně do-
končili experiment, ve kte-
rém se jimpodařil zápis infor-
mace do antiferomagnetu po-
mocí záblesků z femtosekun-
dového laseru. Výsledky vý-
zkumu zveřejnil prestižní ča-
sopis Nature Electronics.

Femtosekundu dělí od
sekundy podobný počet
řádů, jako je mezi sekundou
a stářím vesmíru, tedy pat-
náct. Jejich antiferomagnety
se navíc chovají spíše jako
součástky lidského mozku –
neurony – než jako ty klasic-
ké, které umí jen nuly a jed-
ničky.

Práce navazuje na experi-
ment publikovaný týmem
v časopise Science před čtyř-
mi lety. Poprvé ukázal mož-
nost využití antiferomagnetů
pro ukládání dat vmikroelek-
tronických součástkách. Věd-
ci tehdy dokázali zapsat infor-

maci do antiferomagnetu po-
mocí elektrických pulzů
o délce 100 milisekund.
„V současné práci jsme zkráti-
li dobu zápisu bilionkrát a zá-

roveň jsme překonali o mno-
ho řádů limity dnešních polo-
vodičových nebo feromagne-
tických pamětí,“ vysvětluje
Tomáš Jungwirth z Fyzikální-

ho ústavu AV ČR. Na výzku-
mu se podílely laboratoře
z Univerzity v Nottinghamu,
ETH Curych a Univerzity
v Řezně.

Proč antiferomagnety na
ledničce nedrží
Feromagnet je běžně zná-

mý typ magnetu, který se po-
užívá v počítačových pev-
ných discích nebo magnetic-
kých paměťových čipech
a v domácnostech třeba visí
na ledničce. Antiferomagne-
ty jsou na první pohled kurio-
zita, protože mají krystalo-
vou mřížku uspořádanou
tak, že nanomagnet jednoho
atomu míří jedním směrem,
zatímco sousedního atomu
míří přesně opačně. Navenek
je tak jejichmagnetismus ne-
viditelný (na ledničce by tedy
nedržel). Magnetické látky se
ale překvapivě mnohem čas-
těji uspořádávají takto antife-
romagneticky než feromag-
neticky.

Bleskurychlý umělý
mozek?
Tím, že se lidé posledních

3000 let soustředili téměř vý-
lučně na feromagnety, podle
Tomáše Jungwirtha vlastně
ignorovali většinu možností,
které obormagnetismu ukrý-

vá. „Jednou z takových mož-
ností by mohlo být vyřešení
základního omezení součas-
ných počítačů, které souvisí
s tím, že mají oddělenou pa-
měť od části, kde se informa-
ce zpracovává,“ říká vědec,
který kromě AV ČR působí
i na Univerzitě v Nottingha-
mu.
V lidském mozku totiž

máme naopak obě funkce in-
tegrovány v každém neuronu
a ty jsou vzájemně propojené
v husté síti. „Antiferomagne-
tické součástky umí podobně
jako neurony nejen informa-
ci uložit, ale také spočítat, ko-
lik zapisovacích pulzů do
neuronu přišlo, případně v ja-
kých časových intervalech.
To naznačuje, že by mělo být
v budoucnu skutečně možné
vytvořit bleskurychlý umělý
mozek,“ doplňuje Tomáš Jun-
gwirth.
Vytvořit umělý neuron, kte-

rý je o nějakých dvanáct řádů
rychlejší než v našem moz-
ku, je nyní skutečně možné.
Na druhé straně ale asi ještě
dlouho nebude možné zkon-
struovat hustě propojenou
síť stamiliard takových neuro-
nů, tedy neuronové bludiště,
které dává lidskému mozku
zatím nenapodobitelnou
schopnost – vědomí.

Strhující barevná podívaná
a rej třásnitých ploutví dvou
rybích bojovníků, kteří se
snaží jeden druhého zahnat
ze svého zorného pole – ten-
hle neotřelý prvek do interié-
ru přináší akvárium ve stylu
smíšených bojových umění
MMA. Souboje v tomto skle-
něném oktanu však jsou pro
rybí bojovníky naprosto bez-
pečné.

„Ryba bojovnice“, jak se po
celém světě přezdívá řádu
Betta splendens, je výjimeč-
ná. Samci této ryby nesnesou
ve svém okolí žádného jiné-
ho samečka. Jakmile jej spat-
ří, okamžitě jejich barvy na-
budou na sytosti, roztáhnou
své vějířovité ploutve a vyra-
zí svého soka zastrašit. Násle-
duje rej barev a ladných ry-
bích těl, která proti sobě vyrá-

žejí jako skutečné bojovníci
v kleci. V Thajsku a dalších
zemích jihovýchodní Asie
tuto vlastnost betty splen-
dens zneužívají k pořádání ry-
bích zápasů, při kterých se
sází na vítěze. Na rozdíl od pří-
rody, kde prohrávající samec
může boj vzdát a odplout,
však tyto souboje končí smrtí
poraženého. V akváriu „MMA
fish arena“, které vytvořila tu-

zemská akvaristická firma
Akvaria.cz, však ke kontaktu
samečků nedochází.
„V prostředku osmihranné-

ho akvária je skleněná pře-
pážka, která betty od sebe
spolehlivě odděluje. Vedle ní
je ještě vyjímatelná neprů-
hledná clona, jejíž spuštění
okamžitě vytváří rybám klid-
né prostředí,“ vysvětluje To-
máš Macháček z Akvaria.cz.AkváriumMMA Fish ARCHIV

Výsledky zveřejnil prestižní časopis. ARCHIV

České akvárium. Unikátní rybí aréna

Umělý mozek je na dosah

Evropská liga s českou účastí
pokračuje pátými zápasy
ve skupinách, položili jsme
tři otázky expertovi Fortuny
Romanovi Kovaříkovi.

Slavia je krůček od postupu,
stvrdí jej doma v Edenu?
Slavia má všechno ve svých ru-
kách a rozhodující krok doma
s Beer Shevou by měla zvlád-
nout, přestože jde paradoxně
o jediného soupeře, se kterým
v Evropské lize na podzim pro-
hrála (1:3). V Izraeli to byl ale
smolný zápas, ve kterém byla
družina kouče Trpišovského
lepší, jen dělala chyby. Tento-
krát má mužstvo ale oprávně-

Fortuna: Slavia zpečetí postup, Sparta a Liberec v Evropě končí

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

né sebevědomí, v Edenu pora-
zilo Nice i Leverkusen, což jsou
bezesporu kvalitnější soupeři.
Hosté jsou z formy, když nevy-
hráli už osmkrát po sobě, navíc
postrádají několik důležitých
hráčů, které nahradí jen složi-
tě. Slavia je podle kurzů obrov-
ským favoritem (1,25), stejný
názor mají i sázkaři. Na jed-
ničku míří až 98% vkladů. Tři
body pak zajistí sešívaným
účast v jarní fázi soutěže, což
je dobře pro celý český fotbal.

Také druhý pražský klub
se vrátil do boje o postup,
jakou má šanci Sparta?
Bohužel poměrně malou.
Sparta v prvních duelech s AC

Milan (0:3) i Lille (1:4) výrazně
zaostávala, což se nezmění ani
tentokrát. Klub z Letné trá-
pí neustále celá řada absencí
(Hložek, Štětina, Hancko atd..),
které mají dopad hlavně na de-
fenzivní složky mužstva. Situ-
ace je navíc taková, že na po-
stup budou potřeba minimálně
čtyři body, což bude hodně
složité. Sparta každopádně už
v Lille musí hrát na vítězství,
a tedy i na větší riziko, což
bude domácímu celku vyhovo-
vat. Lille umí načasovat dobře
přihrávky za obranu soupeře,
s čímž má Sparta dlouhodobě
problémy. Na tiket patří jed-
nička v kurzu 1,43, domácí
patrně vyhrají o více jak jed-

nu branku tedy v handicapu
(kurz 2,2).

Co předvede Liberec
v belgickém Gentu?
Slovan by si chtěl napravit
hlavně reputaci z předešlých
venkovních duelů, kde dvakrát
po sobě inkasoval „bůra“ (Ho-
ffenheim, CZ Beograd). Liberec
je odpočatý, o víkendu ligu ne-
hrál a na Gent si věří, protože
jej dokázal doma porazit (1:0),
což je hodně důležité. Krize
belgického klubu je navíc ob-
rovská, z posledních deseti
soutěžních duelů (liga + pohár)
mužstvo prohrálo hned sedm-
krát, týmu nefunguje obrana.
V utkání se tak gólově prosadí

oba týmy (kurz 1,61), český zá-
stupce může pomýšlet i na bo-
dový zisk. Remíza v kurzu 4,25
už za trochu rizika stojí, stej-
ně tak neprohra Severočechů
(kurz 2,3).



www.metro.cz SPORT čtvrtek 3. prosince 2020 12

Na hřišti francouz-
ského Lille bude
hrát o naději
postupu Sparta.

Fotbalisté Slavie si v dnešním
utkání 5. kola základní skupi-
ny C Evropské ligy proti Ha-
poelu Beer Ševa mohou zajis-
tit postup do jarní vyřazovací
fáze soutěže. K účasti mezi
32 nejlepšími celky jim stačí
bod, naopak Hapoel musí
v Edenu vyhrát, aby udržel na-
ději.

Čeští mistři, kteří vyhráli
ve skupině třikrát za sebou,
navíc budou chtít trápícímu
se izraelskému celku vrátit říj-
novou porážku 1:3. Duel má
výkop v 21 hodin. Pražané zís-
kali ve skupině devět bodů
stejně jako Leverkusen, na-
opak Beer Ševa s Nice pouze

tři. Slavia hraje skupinu Ev-
ropské ligy (dříve Pohár
UEFA) pošesté v historii
a z předchozích pěti případů
postoupila jen dvakrát.

„Nejdůležitější teď bude ne-
myslet na to, že hrajeme o po-
stup. S Beer Ševou se budeme
muset soustředit jen na to
konkrétní utkání. Musíme od-
činit porážku, kterou jsme
u nich utrpěli, vrátit jim to
a vyhrát,“ řekl slávistický tre-
nér Jindřich Trpišovský, který

s Pražany v sezoně 2018/19 už
jednou postoupil ze skupiny
Evropské ligy a následně
s nimi došel až do čtvrtfinále.
„Myslím, že je to ideální
zápas na to ten bod nebo tři
získat a postup zpečetit,“ pro-
hlásil slávistický defenzivní
univerzál Tomáš Holeš.

Sparťané se představí
v Lille a budou bojovat o za-
chování postupové naděje. Za-
tímco domácí si v případě ví-
tězství zajistí kolo před kon-
cem základních skupin místo
ve vyřazovací části, Letenští
k udržení šance potřebují po-
kud možno zvítězit. Sparta se
do hry o účast v play-off vráti-
la dvěma výhrami 4:1 nad Cel-
tikem a v tabulce skupiny H
je se šesti body třetí. Na druhý
AC Milán ztrácí výběr trenéra
Václava Kotala jeden bod a na
první Lille dva. Poslední Cel-
tic je s jedním bodem bez šan-
ce na postup. Letenští proto

k udržení šancí potřebují
v Lille nejlépe zvítězit, proto-
že skupinu příští týden zakon-
čí domácím zápasem s AC Mi-
lán, kterému v prvním vzá-
jemném utkání podlehli 0:3.
Pokud by Sparta s Lille ve čtvr-
tek prohrála a ACMilán zvítě-
zil nad Celtikem, byli by už
Pražané bez šance na play-off,
kde se naposledy představili
před třemi lety.

Fotbalisté Liberce dnes ode-
hrají v Gentu předposlední
z šesti utkání v základní sku-
pině Evropské ligy. Severoče-
ši po třech porážkách za se-
bou už ztratili reálnou šanci
na postup a zůstala jim jen
velmi teoretická naděje na
účast v jarní vyřazovací fázi.
Svěřenci trenéra Pavla Hofty-
cha se budou snažit hlavně
o to, aby před belgickým sou-
peřem, kterého doma porazi-
li 1:0, uhájili třetí místo v ta-
bulce. ČTK

Pioli je zpět
Trenér fotbalistů AC Milán
Stefano Pioli se vyléčil z ko-
ronaviru a vrací se na lavič-
ku rossoneri. Vedení ve-
doucího týmu italské ligy
oznámilo, že testy Pioliho
i jeho asistenta Giacoma
Murelliho byly negativní.
Pioli vedl už včerejší tré-
nink před dnešním utká-
ním Evropské ligy s Celti-
kem Glasgow. AP

Jindřich Trpišovský ČTK

Syn sedminásobného mistra
světa formule 1 Michaela
Schumachera Mick vstoupí
v příští sezoně do královské
automobilové třídy a bude
jezdit za týmHaas. Angažová-
ní německého lídra seriálu
formule 2 včera před víkendo-
vým závodem F1 v Sáchiru
oznámilo vedení americké
stáje. ČTK

98 % 1 %
remíza 1 %

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK
SLAVIA - H. BEER SHEVA:
1. TÝMVYHRAJE S ČISTÝMKONTEM - ANO

JAK TO VIDÍ
BOOKMAKEŘI

• Hosté čekají na výhru už 8 utkání v řadě
• Sešívaní porazili v Edenu Leverkusen i Nice
• Výhra zajistí domácím postup do jarní fáze
• Slavia má nejlepší obranu ve FORTUNA:LIZE1

2

x

Výše kurzů je platná k 2. 12. 2020.
Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

1,99
KURZ

1,25

6

10,5

Slavii stačí k postupu
ze skupiny EL jen bod

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 774 110 964

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Schumacher.
Mick do Haasu

Krátce k EL

V Edenu bude
na 600 hostů
Přestože ani po zmírně-
ní opatření proti šíření
koronaviru nebudou
smět na sportovní akce
diváci, na dnešním do-
mácí utkání fotbalistů
Slavie bude moci být na
stadionu 600 negativně
otestovaných lidí z řad
partnerů klubu. Podle
předsedy představenstva
Pražanů Jaroslava Tvrdí-
ka byl zápas zařazen do
pilotního projektu minis-
terstva zdravotnictví.

České poprvé.
Hlavní bude žena
Fotbalisté Liberce budou
prvním českým muž-
ským týmem, jehož
zápas v hlavní fázi soutě-
ží UEFA bude pískat žen-
ská rozhodčí. Dnešní
utkání bude řídit trojice
ukrajinských sudí v čele
s Katerynou Monzulo-
vou. ČTK


